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DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

USK/DZP/PN-360/2018                                                                                              Wrocław, dnia  11.01.2018 r.

Dotyczy:  Wykonanie usługi odbioru, transportu i unieszkodliwienia odpadów medycznych                                       USK/DZP/PN-360/2018
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2017 r. poz.1579) Zamawiający informuje, ze wpłynęły do niego następujące  pytania od Wykonawców:

Pytania:
1. Proponujemy, aby w celu potwierdzenia, że Wykonawca spełnia określone wymogi jakościowe w zakresie usług objętych przedmiotem zamówienia, Zamawiający zażądał złożenia do oferty zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z normami jakościowymi PN-EN ISO 9001, PN-EN ISO 14001, PN-N 18001 w zakresie transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych aktualne w dacie składania ofert.

Jednocześnie proponujemy, aby w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w certyfikat przedłożył każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.

Żądanie przez Zamawiającego takiego dokumentu w postępowaniu jest uzasadnione i celowe, bo odpowiada specyfice przedmiotu zamówienia. Zamawiający jest zobowiązany do określenia warunków udziału w postępowaniu w sposób, który będzie gwarantował, że Wykonawca wykonujący zamówienie da rękojmię jego należytego wykonania. Posiadanie wdrożonego systemu zarządzania jakością staje się zjawiskiem coraz bardziej powszechnym i oczekiwanym w obrocie gospodarczym, a posiadanie takiego systemu świadczy o wdrożeniu procedur kontroli jakości zgodnie z normami europejskimi. Zatem żądanie przez Zamawiającego takiego dokumentu w postępowaniu jest uzasadnione i celowe, bo odpowiada specyfice przedmiotu zamówienia. Według KIO „posiadanie wdrożonego takiego systemu służy zatem ocenie zdolności Wykonawcy.” (sygn. akt. KIO/UZP/1116/08, KIO/11/08). Ponadto Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.U. z 2013r. poz.231) wyraźnie określa, iż takiego dokumentu zamawiający ma prawo żądać na potwierdzenie, że przedmiotowe usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez zamawiającego. Wobec powyższego zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi w zakresie usług transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych potwierdzających spełnienie wymagań norm PN-EN ISO 9001, PN-EN ISO 14001, PN-N 18001  jest zasadne. 

               Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
              Pytania:
.
1. Zamawiający w pkt XIII Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert. wymaga dołączenia przez Wykonawcę do treści oferty Certyfikatu wydanego przez niezależny, notyfikowany ośrodek certyfikacji, potwierdzający wdrożenie i stosowanie Systemy Zarządzania Jakością oraz Środowiskiem zgodnie z wymogami normy PN-EN ISO 9001:2015, PN:EN ISO 14001:2015 w zakresie usługi transportu i utylizacji odpadów medycznych.

Dodatkowo Zamawiający wymaga aby W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, każdy z Wykonawców jest zobowiązany do przedłożenia ww. Certyfikatów w zakresie części zamówienia za którą będzie odpowiedzialny.

Pragniemy wskazać, że z treści art. 91 ust. 3 Pzp wynika zakaz oceny ofert na podstawie właściwości wykonawcy. Powyższe postanowienie dotyczy m.in. posiadania przez wykonawców systemu zarządzania jakością zgodnego ze wskazanymi normami: Zgodnie ze stanowiskiem Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości, system zarządzania jakością jest właściwością wykonawcy, a nie przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym nie może on być uznany za prawidłowe kryterium oceny ofert (sygn. akt: KIO/UZP/1362/08).

Pytanie: Dlaczego Zamawiający wprowadza do treści SIWZ kryteria oceny ofert na podstawie właściwości wykonawcy?

oraz

Czy zamawiający w powyższym zakresie dopuszcza posługiwania się przez Wykonawcę którąkolwiek z norm wskazanych, uznając, że każda ze wskazanych norm jest równoważna ?

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie powyższego wymogu z treści SIWZ.
Dodatkowo wskazujemy, że w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o realizację przedmiotowego zamówienia, Zamawiający powinien uznać, że powyższy warunek jest spełniony jeżeli którykolwiek z wykonawców wykaże spełnienie norm jakościowych.
Informujemy, że opis sposobu dokonywania oceny spełniania warunków udziału w postępowania powinien być związany z przedmiotem zamówienia oraz proporcjonalny do przedmiotu zamówienia. W przypadku, gdy opis nie jest związany z przedmiotem zamówienia oraz nie jest w stosunku do niego proporcjonalny, stanowi naruszenie zasady uczciwej konkurencji.
Zgodnie z art. 29 ust. 2 Pzp przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Zamawiający przy formułowaniu zapisów SIWZ nie może posługiwać się sformułowaniami lub parametrami, które wskazywałby na konkretny wyrób, produkt, czy też wykonawcę. Ponadto należy wskazać, iż wykonawca nie musi udowadniać, że określenia odnoszące się do przedmiotu zamówienia faktycznie naruszają zasadę uczciwej konkurencji. Wystarczające jest jedynie wskazanie możliwości utrudnienia uczciwej konkurencji poprzez sformułowanie niezgodnego z przepisami pzp opisu przedmiotu zamówienia. Zgodnie z treścią wyroku KIO z dnia 7 czerwca 2010 roku (KIO/UZP 961/10): (…) Zgodnie z ugruntowaną w dotychczasowym orzecznictwie Izby opinią, dla uznania, iż Zamawiający naruszył powołany przepis, wystarczającym jest jedynie wykazanie, iż opisując przedmiot zamówienia dokonał on tego w sposób, który jedynie potencjalnie mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, nie jest tym samym konieczne udowodnienie realnego uniemożliwienia takiej konkurencji. Dlatego też nie jest konieczne ze strony Odwołującego wykazywanie w sposób jednoznaczny i niebudzący wątpliwości, iż Zamawiający, poprzez poszczególne zapisy opisu przedmiotu zamówienia, utrudnił uczciwą konkurencję. Wystarczającym, w ocenie Izby, jest jedynie wskazanie, iż opis przedmiotu zamówienia będący częścią SIWZ, zawiera zapisy, które mogłyby ją utrudnić, potencjalnie jej zagrozić. (…)
Wskazujemy, że brak jest jakiegokolwiek uzasadnienia dla wymagania od wykonawcy, posługiwania się normami PN-EN ISO 9001:2015, PN:EN ISO 14001:2015. W tym zakresie wskazujemy, że przyjęte przez Państwa opis warunków udziału w postępowaniu wydaje się faworyzować wyłącznie jednego wykonawcę, który dotychczas realizował dla Państwa usługi - – co budzi stanowczy sprzeciw.
Odpowiedź: SIWZ  został zmodyfikowany.
2. Zamawiający w SIWZ wymaga od Wykonawcy dostarczenia 10 szt zamykanych pojemników/ kontenerów plastikowych o poj. 1100L na kółkach do transportu wewnętrznego odpadów medycznych.
Proszę o udzielenie informacji czy odbiór odpadów będzie odbywał się poprzez wymianę tych kontenerów czy będzie polegał tylko na załadunku odpadów w opakowaniach jednorazowych?
              Odpowiedź: Odbiór odpadów będzie polegał na załadunku odpadów w opakowaniach  

                                  jednorazowych.

3.Zamawiający wymaga wykazania środków transportu, którymi dysponuje Wykonawca, niezbędnych do wykonania zamówienia (transport odpadów niebezpiecznych) – co najmniej dwa pojazdy o załadunku minimum 14.000 kg każdy wraz z kserokopiami dowodów rejestracyjnych.
Zwracam się zatem z pytaniem na jakiej podstawie Zamawiający wymaga posiadania 2 pojazdów o min. Ładowności 14.000 kg każdy, skoro Zamawiający podaje , że łączna ilość wytwarzanych odpadów to 740 000 kg w skali 12 miesięcy co przy częstotliwości odbioru 5 x w tygodniu daje ok 2900 kg odpadów na odbiór.

Wnosimy zatem o wprowadzenie zmiany i wymagania posiadania przez Wykonawcę min. 2 pojazdami o ładowności min 3,5 tony.
             Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza: pod warunkiem odbioru wszystkich przekazanych przez    

                                  Zamawiającego odpadów zgodnie  z zapotrzebowaniem.

4.Zamawiający wymaga przedstawienia Wykazu wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych głównych usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, co najmniej 2 usługi o tonażu nie mniejszym niż 550 000 kg każda i dowody, potwierdzające, że wykazane usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie (opinie, referencje)
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości wykazania tonażu na referencjach do 350 000 kg każda.

Wymaganie przez Zamawiającego 2 referencji po 550 000 kg każda ograniczy w ten sposób udział innych Wykonawców obsługujących od wielu lat szpitale i inne placówki medyczne w zakresie odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych.

Wykazanie referencji o mniejszym tonażu niż 550 000 kg powinien być również dla Zamawiającego wystarczającym powodem by uznać , że usługa odbioru, transportu oraz unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych będzie świadczona przez wybranego Wykonawcę z pełną starannością oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Zamawiający należy do nielicznych szpitali wytwarzających taką dużą ilość odpadów medycznych oprócz Ustawy o odpadach Zamawiający zwracać będzie również w dużej mierze uwagę na kryterium Cena kierując się Ustawą o finansach i racjonalnym nimi gospodarowaniu.
Wymóg posiadania referencji na 550 000kg ograniczy w dużym stopniu udział innych Wykonawców a tym samym będzie to miało wpływ na mniejszą konkurencyjność składanych ofert.
W związku z powyższym zwracamy się o zmniejszenie wymogu posiadanych referencji do min 350 000 kg każda.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
 
Pytania:
1. Zgodnie z zapisem w punkcie 1.3) „Wymagań” Działu III oraz punkcie 2.1. Działu V oraz punkcie 5.e) działu VI SIWZ Zamawiający wymaga złożenia między innymi zezwolenia na transport odpadów. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z ustawą o odpadach każdy podmiot, który gospodaruje odpadami zobowiązany jest do uzyskania numeru rejestrowego, również w zakresie transportu odpadów. Zgodnie z art. 233 ustawy o odpadach zezwolenia na transport zachowują ważność do czasu upływu terminu do złożenia wniosku o wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy o odpadach, czyli do 24.07.2018 r.  To oznacza, że na dzień dzisiejszy wszystkie podmioty powinny posiadać numer rejestrowy, również w zakresie transportu jeśli go dokonują. Jest to warunek niezbędny do prowadzenia tego typu działalności. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o zmianę zapisów SIWZ i żądanie od wykonawców złożenia w zakresie transportu dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do rejestru, o którym mowa w Rozdziale 2 Działu IV ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by wykonawcy w formularzu JEDZ uzupełnili w Części IV: Kryteria Kwalifikacji sekcję α bez konieczności wypełniania pozostałych sekcji w części IV. Jest to duże ułatwienie dla wykonawców i zamawiającego.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
3. Zgodnie z zapisem w §3 ust. 3.7 wzoru umowy oraz punkcie 1.8) Działu III SIWZ wykonawca zobowiązany jest przedłożyć aktualne świadectwo legalizacji sprzętu do ważenia odpadów. Według przepisów Unii Europejskiej, Ustawy z dnia 11 maja 2001 r. Prawo o miarach oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 7 stycznia 2008 r. w sprawie prawnej kontroli metrologicznej przyrządów pomiarowych wszystkie nowe wagi wyprodukowane po 01.05.2004 roku, aby mogły być używane w obrocie handlowym muszą posiadać tzw. pierwotną legalizację producenta lub importera. Nowa waga posiada legalizację pierwotną producenta, która wynosi 3 lata (lub więcej w zależności od typu wagi), a legalizacja wtórna ma 2 lata ważności (25 miesięcy). Dowodem legalizacji są również specjalne holograficzne naklejki, które nakleja się w pobliżu tabliczki znamionowej. Takie naklejki posiadają wszystkie nasze wagi. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy uwzględnienie tego w zapisach SIWZ i umowy i dopuszczenie poświadczania legalizacji wagi poprzez naklejki. 
Przykład oznaczenia wagi legalizowanej: 


gdzie:
CE11 - oznaczenie zgodności z normami europejskimi oraz rok produkcji 2011
M - oznaczenie urządzenia metrologicznego z legalizacją
1443 - numer jednostki notyfikującej

Przykład oznaczenia daty legalizacji ponownej:

[image: image1.jpg]25 miesiecy
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do 30.04.2013 r.




Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również

4. Zgodnie z zapisem w §8 ust. 2 wzoru umowy Zamawiający wymaga realizacji reklamacji w ciągu 8 godzin od zgłoszenia. Ponieważ jest to zbyt krótki czas, prosimy o jego wydłużenie do min. 24 h.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również

5. Zgodnie z treścią obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” z 2016 r. poz. 43, 601 z 2017 r. poz. 10, 686, z 2018 r. poz. 139 odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych wynoszą 9,5% w skali roku. Natomiast przewidziane w §7 ust. 2 wzoru umowy odsetki dają 3,65 % w skali roku. W związku z tym prosimy o zmodyfikowanie zapisu i uwzględnienie wartości 9,5% w skali roku.
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian.

6. Prosimy o zmianę zapisu w §10 ust. 1 wzoru umowy poprzez zmianę kary na 10% wartości niezrealizowanej części umowy.
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian.

7. Prosimy o zmniejszenie kary określonej w §10 ust. 2 wzoru umowy na 1%.
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian.

8. Zgodnie z zapisem w punkcie 13 „Wymagań” Działu III SIWZ oraz §3 ust. 3 pkt 12) Wzoru umowy Wykonawca ponosi odpowiedzialność finansową wynikającą z konieczności przeprowadzenia czynności profilaktycznych ekspozycji zawodowej swoich pracowników (lub podwykonawców). Pragniemy zauważyć, iż do ekspozycji zawodowej często dochodzi z winy wytwórcy odpadów, który niewłaściwie pakuje odpady. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi „Odpady medyczne o ostrych końcach i krawędziach zbiera się w pojemnikach jednorazowego użycia, sztywnych, odpornych na działanie wilgoci, mechanicznie odpornych na przekłucie bądź przecięcie.” Jeśli wytwórca odpadów postępuje zgodnie z przepisami, nie ma niebezpieczeństwa, że dojdzie do zakłucia pracownika odbierającego odpady.
W związku z powyższym wnosimy o zmodyfikowanie wyżej wymienionych zapisów w taki sposób, aby odpowiedzialność finansowa była zależna od tego czy do ekspozycji zawodowej doszło z winy wytwórcy (pakowanie niezgodne z obowiązującymi przepisami) czy z winy pracownika wykonawcy.

       Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia wyjaśnień SIWZ w treści oferty. Wszystkie odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ.

Z upoważnienia  Dyrektora

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego

im. Jana Mikulicza – Radeckiego

we Wrocławiu

Magda Jellin

 Kierownik Działu Zakupu Zamówień Publicznych



